

COMUNICATO STAMPA
(art .66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs n. 58/98)

Premafin HP

approva la relazione semestrale al 30 giugno 2005

- **Utile civilistico e consolidato Premafin in crescita a 44,8 milioni di Euro da 25,9 milioni di Euro (+ 73%)**
- **Miglioramento dell'indebitamento netto sceso a 300 milioni di Euro (317 milioni di Euro al 31 dicembre 2004)**
- **Principi contabili internazionali al 30 giugno 2005: positivi gli effetti economici (+13 milioni di Euro) e patrimoniali (+90 milioni di Euro)**

* * *

Il Consiglio di amministrazione della Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, riunitosi oggi a Milano sotto la presidenza di Giulia Ligresti, ha approvato la Relazione Semestrale al 30 giugno 2005.

Nel primo semestre dell'esercizio corrente la Società ha conseguito un utile civilistico e consolidato di 44,8 milioni di Euro, rispetto a 25,9 milioni di Euro del primo semestre dell'esercizio precedente. L'indebitamento finanziario netto, che era di 317 milioni di Euro al 31 dicembre 2004, mostra un'ulteriore riduzione, attestandosi a 300 milioni di Euro grazie, in particolare, all'incasso di crediti verso l'erario. Conseguentemente il rapporto debito/mezzi propri è sceso a 0,52 (0,60 al 31 dicembre 2004).

Il risultato accoglie il positivo apporto della controllata Fondiaria – SAI S.p.A. che, a livello consolidato, nel medesimo periodo ha registrato un utile di competenza del Gruppo di 202,4 milioni di Euro (144,1 milioni di Euro nel primo semestre 2004) in miglioramento grazie al buon andamento sia della gestione tecnica che di quella finanziaria.

A livello consolidato, il Gruppo ha conseguito nel primo semestre premi per 5.204,7 milioni di Euro con un incremento del 2,9% (5.058,6 milioni di Euro nel primo semestre 2004) di cui 3.655,6 milioni di Euro relativi ai Rami Danni (3.599,5 milioni di Euro nel primo semestre 2004, + 1,6%) e 1.549,1 milioni di Euro relativi al Ramo Vita (1.459,1 milioni di Euro nel primo semestre 2004, + 6,2%).



COMUNICATO STAMPA

(art .66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs n. 58/98)

Con riferimento ai nuovi principi contabili internazionali, la Società ha redatto la relazione semestrale, in base a quanto disposto dall'art. 81 bis del Regolamento Consob n. 11971, con i principi contabili italiani sino ad ora adottati, predisponendo altresì i prospetti di riconciliazione, come previsto dalla citata norma.

L'applicazione dei nuovi principi contabili internazionali, su base consolidata, al 30 giugno 2005 influenza positivamente sia il patrimonio netto di gruppo, che si incrementa da 579 milioni di Euro a 669 milioni di Euro, sia il risultato economico, che aumenta da 45 a 58 milioni di Euro, al netto delle quote di terzi.

Milano, 13 settembre 2005

All.: Sintesi economiche e patrimoniali al 30 giugno 2005

Contatti societari
Investor Relator
Stefano Carlino
02 66704823

Ufficio stampa
Giorgio Brugora
Bonaparte 48
02 8800971

Federica Dal Conte
02 66704324

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 13 SETTEMBRE 2005 (*)
 (valori espressi in migliaia di Euro)

	DATI DELLA CAPOGRUPPO		
	al 30-giu-05	al 31-dic-04	al 30-giu-04
STATO PATRIMONIALE			
Partecipazioni	870.322	829.521	795.843
Altre attività immobilizzate	4.972	5.421	5.952
Immobilizzazioni	875.294	834.942	801.795
Altre attività , ratei e risconti	14.953	23.202	22.947
Attivo circolante	14.953	23.202	22.947
ATTIVO	890.247	858.144	824.742
Capitale sociale	313.795	312.880	310.998
Riserve	220.860	179.975	177.877
Utile del periodo	44.759	39.038	25.863
Patrimonio netto	579.414	531.893	514.738
Fondi rischi e tfr	5.298	7.098	4.526
Indebitamento netto	300.161	316.697	303.045
Altre passività non finanziarie, ratei e risconti	5.374	2.456	2.433
PASSIVO E NETTO	890.247	858.144	824.742
CONTI D' ORDINE	372.015	427.284	499.663

(*) Dati non assoggettati a revisione contabile limitata

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 13 SETTEMBRE 2005 (*)
 (valori espressi in migliaia di Euro)

CONTO ECONOMICO

	DATI DELLA CAPOGRUPPO		
	al 30-giu-05	al 30-giu-04	al 31-dic-04
Dividendi e crediti d'imposta	150		33.371
Oneri finanziari netti	(7.052)	426	(15.525)
Proventi (oneri) finanziari	(6.902)	(2.317)	17.846
Plusvalenze da realizzo e rettifiche di valore nette	54.902	34.611	31.150
Altri proventi (oneri) di gestione netti	(3.485)	(6.431)	(10.033)
Utile dell'attività ordinaria	44.515	25.863	38.963
Proventi (oneri) straordinari	0	0	0
Imposte	244	0	75
Utile del periodo	44.759	25.863	39.038

(*) Dati non assoggettati a revisione contabile limitata

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 13 SETTEMBRE 2005 (*)
(valori espressi in migliaia di Euro)

	DATI CONSOLIDATI		
	al 30-giu-05	al 31-dic-04	al 30-giu-04
STATO PATRIMONIALE			
A. CREDITI VERSO SOCI PER CAPITALE SOCIALE SOTTOSCRITTO NON VERSATO	0	0	0
B. ATTIVI IMMATERIALI	1.174.047	1.206.338	1.245.380
C. INVESTIMENTI	23.511.463	22.418.555	22.162.937
D. INVESTIMENTI A BENEFICIO DI ASSICURATI DEI RAMI VITA I QUALI NE SUPPORTANO IL RISCHIO E DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI DI PENSIONE	4.037.067	3.697.307	3.245.027
D. Bis RISERVA TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI	989.070	1.069.039	1.292.929
E. CREDITI	3.051.450	3.136.593	2.809.695
F. ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO	1.657.918	1.240.763	1.291.615
G. RATEI E RISCONTI	223.798	214.458	215.477
ATTIVO	34.644.813	32.983.053	32.263.060
A I. PATRIMONIO NETTO DEL GRUPPO	579.351	531.830	514.676
II. PATRIMONIO NETTO DI TERZI	2.468.163	2.441.596	2.293.815
B. PASSIVITA' SUBORDINATE	400.000	400.000	400.000
C. RISERVE TECNICHE	23.637.979	22.921.303	22.813.200
D. RISERVE TECNICHE ALLORCHE' IL RISCHIO DELL'INVESTIMENTO E' SOPPORTATO DAGLI ASSICURATI E RISERVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI DI PENSIONE	4.033.841	3.692.235	3.240.092
E. FONDI PER RISCHI ED ONERI	711.152	813.961	571.446
F. DEPOSITI RICEVUTI DA RIASSICURATORI	300.368	305.515	320.698
G. DEBITI E ALTRE PASSIVITA'	2.497.994	1.873.220	2.103.408
H. RATEI E RISCONTI	15.965	3.393	5.725
PASSIVO	34.644.813	32.983.053	32.263.060
CONTI D'ORDINE	28.860.950	25.803.469	23.747.992

(*) Dati non assoggettati a revisione contabile limitata

PREMAFIN FINANZIARIA S.P.A. Holding di Partecipazioni
ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 13 SETTEMBRE 2005 (*)
 (valori espressi in migliaia di Euro)

CONTO ECONOMICO	DATI CONSOLIDATI		
	al 30-giu-05	al 30-giu-04	al 31-dic-04
RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEI RAMI DANNI	198.398	167.712	502.097
RISULTATO DEL CONTO TECNICO DEL RAMO VITA	34.662	50.125	88.510
PROVENTI NETTI DA INVESTIMENTI	455.886	431.817	718.607
QUOTA DEI PROVENTI TRASFERITA AL CONTO TECNICO DEI RAMI VITA	(248.432)	(241.067)	(460.844)
ALTRI PROVENTI (ONERI) NETTI	(97.601)	(84.455)	(224.816)
RISULTATO ATTIVITA' ORDINARIA	342.913	324.132	623.554
PROVENTI (ONERI) STRAORDINARI NETTI	26.089	(9.164)	27.448
RISULTATO ANTE IMPOSTE	369.002	314.968	651.002
IMPOSTE SUL REDDITO DEL PERIODO	(128.740)	(137.287)	(305.320)
UTILE DELL'ESERCIZIO LORDO QUOTA TERZI	240.262	177.681	345.682
(UTILE) PERDITA DI TERZI	(195.503)	(151.818)	(306.644)
UTILE DEL PERIODO	44.759	25.863	39.038

(*) Dati non assoggettati a revisione contabile limitata